Ubersichtskarte
Vorwort
In der Natur unterwegs

W N -

D O O~ O~

—

n
12
13

14
15
16

17
18
19
20
2
22

23

24
25

26
21

Nationalpark Wattenmeer
Naturpark Schlei

Naturpark Aukrug

Naturpark Holsteinische Schweiz
Nationalpark Vorpommersche
Boddenlandschaft

Nationalpark Jasmund
Biosphérenreservat Siidost-Riigen
Biosphérenreservat Schaalsee
Naturpark Liineburger Heide
Biosphérenreservat
Flusslandschaft Elbe
Miiritz-Nationalpark

Naturpark Feldberger Seenlandschaft

Biosphérenreservat
Schorfheide-Chorin

Nationalpark Unteres Odertal
Biosphérenreservat Dromling
Naturpark Teutoburger Wald /
Eggegebirge

Naturpark Solling-Vogler
Naturpark Reinhardswald

Natur- und Nationalpark Harz
Naturpark Hoher Fldming
Biospharenreservat Spreewald
Naturpark Niederlausitzer
Landriicken

Biosphérenreservat Oberlausitzer
Heide- und Teichlandschaft
Nationalpark Séchsische Schweiz
Geo-Naturpark Saale-Unstrut-
Triasland

Nationalpark Hainich
Nationalpark Kellerwald-Edersee

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1275426484

o~

17
25
3
35

39
43
47
53
57

65
n
17

81
87
N

91
103
109
15
(M
127

133

139
143

149
155
161

28

29

30
k)|
32

3
34
35
36
3
38
39
40

A
52

83

bt

45
46

41
48
49
50
51
52

Naturpark Sauerland-
Rothaargebirge

Nationalpark Eifel und

Naturpark Hohes Venn-Eifel
Naturpark Siebengebirge
Biosphérenreservat Rhin
Biosphérenreservat und Naturpark
Thiiringer Wald

Naturpark Erzgebirge / Vogtland
Naturpark Fichtelgebirge
Naturpark Frankenwald
Naturpark Spessart

Naturpark Taunus

Nationalpark Hunsriick-Hochwald
Biosphérenreservat Bliesgau
Biosphérenreservat Pfalzerwald-
Nordvogesen

Naturpark Steigerwald
Naturpark Frankische Schweiz -
Frankenjura

Naturpark Nordlicher
Oberpfélzer Wald

Naturpark Schwébisch-
Frénkischer Wald

Naturpark Schénbuch
Nationalpark Schwarzwald

und Naturpark Schwarzwald
Mitte/Nord

Biosphérengebiet Schwarzwald
Biospharengebiet Schwabische Alb
Naturpark Altmiihltal
Nationalpark Bayerischer Wald
Naturpark Obere Donau
Nationalpark Berchtesgaden

Register
Bildnachweis
Impressum

INHALT

167

173
179
185

m
197
201
207
M
215
m
221

231
231

243

249

255
261

265
m
275
281
285
291
295

300
304
304

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1275426484

