

Übersichtskarte	4	28 Naturpark Sauerland-Rothaargebirge	167
Vorwort	6	29 Nationalpark Eifel und Naturpark Hohes Venn-Eifel	173
In der Natur unterwegs	13	30 Naturpark Siebengebirge	179
1 Nationalpark Wattenmeer	17	31 Biosphärenreservat Rhön	185
2 Naturpark Schleif	25	32 Biosphärenreservat und Naturpark Thüringer Wald	191
3 Naturpark Aukrug	31	33 Naturpark Erzgebirge / Vogtland	197
4 Naturpark Holsteinische Schweiz	35	34 Naturpark Fichtelgebirge	201
5 Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft	39	35 Naturpark Frankenwald	207
6 Nationalpark Jasmund	43	36 Naturpark Spessart	211
7 Biosphärenreservat Südost-Rügen	47	37 Naturpark Taunus	215
8 Biosphärenreservat Schaalsee	53	38 Nationalpark Hunsrück-Hochwald	221
9 Naturpark Lüneburger Heide	57	39 Biosphärenreservat Bliesgau	227
10 Biosphärenreservat Flusslandschaft Elbe	65	40 Biosphärenreservat Pfälzerwald-Nordvogesen	231
11 Müritz-Nationalpark	71	41 Naturpark Steigerwald	237
12 Naturpark Feldberger Seenlandschaft	77	42 Naturpark Fränkische Schweiz – Frankenjura	243
13 Biosphärenreservat Schorfheide-Chorin	81	43 Naturpark Nördlicher Oberpfälzer Wald	249
14 Nationalpark Unteres Odertal	87	44 Naturpark Schwäbisch-Fränkischer Wald	255
15 Biosphärenreservat Drömling	91	45 Naturpark Schönbuch	261
16 Naturpark Teutoburger Wald / Eggegebirge	97	46 Nationalpark Schwarzwald und Naturpark Schwarzwald Mitte/Nord	265
17 Naturpark Solling-Vogler	103	47 Biosphärengebiets Schwarzwald	271
18 Naturpark Reinhardswald	109	48 Biosphärengebiets Schwäbische Alb	275
19 Natur- und Nationalpark Harz	115	49 Naturpark Altmühlthal	281
20 Naturpark Hoher Fläming	121	50 Nationalpark Bayerischer Wald	285
21 Biosphärenreservat Spreewald	127	51 Naturpark Obere Donau	291
22 Naturpark Niederlausitzer Landrücken	133	52 Nationalpark Berchtesgaden	295
23 Biosphärenreservat Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft	139		
24 Nationalpark Sächsische Schweiz	143		
25 Geo-Naturpark Saale-Unstrut-Triasland	149	Register	300
26 Nationalpark Hainich	155	Bildnachweis	304
27 Nationalpark Kellerwald-Edersee	161	Impressum	304